

Vankeuslain valmistelussa kuullaan ensimmäistä kertaa myös vankeja

Toimittaja Anna Jahkola

Hallituksen esitys vankeus- ja tutkintavankeuslain muutoksista on lausuntokierroksella tammikuun loppuun asti. Hämeenlinnan, Kylmäkosken ja Pyhäselän vankiloissa kysytään ensimmäistä kertaa myös vankien mielipiteitä lakiehdotukseen. Erityisasiantuntija Pia Puolakka Rikosseuraamuslaitoksen operatiivisen toiminnan ohjausyksiköstä pitää vankien näkemysten kuulemista tärkeänä.

Pia Puolakka

Kyllä se on vankien oikeusturvan ja oikeuksien toteutumisen ja vaikuttamismahdollisuuksien kannalta tärkeää, että nää muutokset kuitenkin tulisi selkeästi ja konkreettisesti koskemaan nimenomaan heitä niin silloin niiltä, joita se lakimuutos toteutuessaan sitten tulisi koskeen, niin on on tärkeää sitä mielipidettä kysyä ja kun on vielä kyse semmoisesta marginaalisesta ja haavoittuvassa asemassa asemassa olevasta ryhmästä, niin se on tärkeätä.

Anna Jahkola

Hallitus on esittänyt muutoksia muun muassa avolaitokseen ja varmuusosastolle sijoittamiseen, puheluiden ja keskusteluiden tallentamiseen sekä pääsyyn päihdekuntoutukseen vankilan ulkopuolelle. Avovankilassa tuomiotaan suorittavan Mikon mielestä vangeilla olevaa tietoa ei päätöksenteossa hyödynnetä tarpeeksi.

Mikko

Mä näen silleen, että vangeilla on sellasta tietoa sieltä vankilan arjesta, mitä mikä ei niinku helposti tuu kuulluksi ilman, että heitä itseään kuullaan. Mä ymmärrän että tällaisiin vaikka niinku turvallisuuskysymyksiin niin sinne niin kun ei suoranaisesti niin kun halutakaan että vangit vaikuttaa. Mutta se, että millaista toimintaa esimerkiksi vankiloissa järjestetään niin sellaisiin. Se että miten sieltä pystyy pitämään yhteyttä niinku vankilan ulkopuolelle niin noi on ehkä sellaiset niinku keskeiset asiat ja se että millaisia niinku mahdollisuuksia vankeusaikana on.

Anna Jahkola

Puolakan mukaan sähköisen asioinnin kehittyminen helpottaa lausuntojen keräämistä myös vankiloissa.

Pia Puolakka

No nyt meillä on mahdollista, että vangit pystyy sähköisesti tän lausuntopalvelu.fi-nettisivuston kautta tutustumaan siihen materiaaliin, niihin muutosehdotuksiin ja sitten

pystyvät myös vankisähköpostia käyttäen laittamaan ne omat kommentit tuonne oikeusministeriön kirjaamoon tiedoksi.

Anna Jahkola

Mikko on istunut elinkautistuomiotaan reilut 10 vuotta. Hänen kokemuksensa mukaan vangit voivat yrittää vaikuttaa vankiloiden toimintaan, mutta automaattisesti vankien mielipiteitä ei kysytä. Keskenään vangit kuitenkin epäkohdista puhuvat.

Mikko

Semmoset ihmiset, jotka on pitkään vankilassa ollut, niin heille kertyy sellaista tietoa esimerkiksi siitä, että miten niin kun asiat on muissa vankiloissa ja toisaalta sitä niinku laillisuus- niin kun asioista tietoa, koska kattavasti varsinkin suljetuissa vankiloissa ei ole pääsyä kaikkiin vaikka niin kun laillisuusvalvojaratkaisuihin, ja kaikki vangit ei niitä välttämättä myöskään ymmärtä ymmärrä niin kun sitä niinku semmoista lakitekstiä. Niin kyllä sitä niinku keskustelua käydään, mutta lähinnä silloin, jos on joku asia mitä pohditaan, että onkohan tää nyt ihan oikein?